
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ЧАЛМАНАРАТ  АВЫЛ БАШЛЫГЫ 

 

423752, Чалманарат авылы,  

Узэк ур.,2 нче йорт.  

Тел/факс 5-32-25 

 

 
 

ГЛАВА ЧАЛМАНАРАТСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

423745, село Чалманарат, ул. 

Центральная, 

Дом 2. Тел/факс 5-32-25 

 
_______________________________________________________________________________________________________       
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                        КАРАР 

08 ноября 2019г.                                                                № 2 

 
 

О назначении схода граждан в населенных пунктах Чалманаратского сельского 
поселения Актанышского муниципального района по вопросу введения и 

использования средств самообложения граждан 
 

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 35 закона Республики Татарстан от 28.07.2004 

года №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», ст. 25.1 

Устава муниципального образования «Чалманаратское сельское поселение» 

Актанышского муниципального района, Глава Чалманаратского сельского 

поселения: 

Постановляет:   

 1 .Назначить  11 часов 00 минут на 29 ноября  2019 года  сход граждан по 

вопросу введения самообложения в населенном пункте Чалманарат на территории 

Чалманаратского сельского поселения Актанышского муниципального района. 

 

2. Назначить  13 часов 00 минут на 29 ноября  2019 года  сход граждан по вопросу 

введения самообложения в населенном пункте Нижнее Гарево на территории 

Чалманаратского сельского поселения Актанышского муниципального района 

 

3. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: 
 

Обустройство придомовых территорий; 

- ремонт и ограждение бесхозных территории в поселении; 

- Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 
значения: 

- содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, формирование и выравнивание дорог, кладка песка и гравия, 
выравнивание грейдером; 

-Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения: 
- содержание и ремонт ограждения кладбищ; 
-межевание, регистрация кладбищ; 
-Организация благоустройства на территории поселения: 



 

 


